Hec capita doctrinæ de imagine Dei, breuiter collegi, ut eorum cogitatione nos ad ueram agnitionem Dei & nostri, ad ueram fidem, & dilectionem.

F S HENE

nem Dei exuscitemus. Nunc uocabula quædam declarabo.

Faciamus hominem) Adā dicitur ab אָדָם id est, terra. Homo in latīna lingua dicitur ab hu-
mo, ex qua formatus est. Psalm. 102. Recordatus es quoniam puluis sumus.

ἄνθρωπος dicitur ab ἄνθρωπῳ, id est, sursum
uideo. Nam,

Pronaq; cum sp̄ectent animalia cætera terram,
Os homini sublime dedit, ccelumq; uidere.
Iussit & erectos ad sidera tollere uultus, ut inquit
Ouidius.

Simul autem in lectione horum ueſborum, FA:
CIA M V S Hominem ad imaginē N O S T R A M,
Testimonium de pluribus personis diuinitatis ὅμοιοις & coæternis obſeruetur, de quo etiam Hi:
larius admonet his uerbis, Deus ad communem sibi
cum Deo imaginem eandemq; similitudinem Homi:
nem reperitur operari, ut nec significatio efficien:
tis admittat intelligentiam solitudinis, nec opera:
tio constituta ad eandem imaginem, diuersitatem di:
uinitatis.

צֶלֶם) Zelem. R. Dauid Kimhi in lib: radicum
scribit aliquando significare formam sensibilem seu
corpoream, aliquando uero insensibilem & incor:
poream, ubi uidelicet aliquid cum alio similitudi:
nem habet ratione dignitatis & præstantiæ. Hoc lo:
co Paulus Zelem seu Imaginem, non de forma cor:
pore,

porea, sed de uera D E I noticia, iusticia, & san-
ctitate interpretatur. Ephes. 4. Coloss. 3. 2. Co-
rinth. 3.

Præsit Piscibus:) Dominium Adæ attributum,
erat facultas, qua omnibus creaturis ad salutem uti,
& nulli creature subiici poterat, sed soli Deo, ut
inquit Psalm. 8. Omnia subiecisti sub pedibus eius.
Hoc dominium in Adam amissum restituitur per
Christum. Rom. 5. Confido quod neq; mors neq; uita
possit nos separare à dilectione Dei, qua diligit nos
propter Christum.

רְדָא Rada) significat dominiū seu potestatem,
qualem habet dominus in seruum, non qua illæ abu-
titur, sed qua illius opera ad suos usus, idq; cum æ-
quitate utitur.

In Imagine Dei:) Ebraismus, Antecedens pro
relatiuo usurpatur.

Crescite & multiplicamini:) Deus uult natu-
ram hominum conseruari et propagari commixti-
one seminum in coniugio, ut Ecclesia conseruetur et
propagetur, donec compleatur electorum numerus.
Quare sanctissimè Plato inquit: Ideo esse coniugio
utendum, ut alios Deo pro nobis cultores relinqua-
mus. De Coniugio infra dicam capite Secundo.

Replete terram:) Scilicet prole.

Subjicit eam:) Id est, reddite eam uobis habi-
tabilem expulsis feris, & dominamini.

Ecce dedi uobis:) Ex his uerbis colligitur ho-
mines

mines ante diluvium annis 1656 simpliciss: cibo usos
esse, uidelicet herbulis & fructibus arborum. Hec
fuit causa longae uitatis ipsorum.

Dedi) Præteritum Ebrait est à opisop & signi-
ficat habitualiter seu præsenter, ut in Magnificat,
depositus exaltavit fecit pro deponit potentes de se-
de, & exaltat humiles &c. Ita hic Dedi, id est, Do-
uobis omnem herbam, ut sit uobis in escam.

Cuncta quæ fecerat, erant uralde
bona.

BONVM est res à Deo condita,
placens Deo, congruens ad ordinem
in mente diuina, & destinata ad certos
usus profuturos homini, & Deo pla-
centes.

Est autem duplex bonum.

Naturale, est res quæcunque à DEO
condita, placens Deo suo loco, & ordi-
nata ad aliquos usus Deo placentes, ut
Sol, terra, cibus, potus.

Vtile quod iuuat conseruationem
naturæ, uitam & uitæ necessaria, aut
quod propter ista expetitur.

Suaue quod congruit cum aliqua
naturali & ordinata appetitione.

Morale

Morale est actio seu uirtus congruens cum iudicio rectae rationis. Diligenter autem haec particula in Mose consideranda est, Omnia que fecerat Deus, erant ualde bona, ut refutentur furores Manichei & similium, qui causam peccati in Deum conferunt.

Ab hoc furore etiam Ethnici saniores abstinuerunt, ut in fine Secundi πολιτεῶπ Plato ait, καὶ δὲ ἀτιορ φάνου θεῷ τινὶ γίγνεσθαι γαθόη ὄντα δισμαχετέορ πωτὶ ξόπω &c. Omni contentione pugnandum est, ne quis in ciuitate quam bene regi uolumus, dicat Deum, cum sit bonus, causam esse ullius mali, Quoniam neq; sancte ita dici potest, neq; utile est moribus, neq; secum consentit in explicatione. Et alibi definit Deum, quod sit οὐσίας ζιθίος, τῆς ταγαθὸς φύσιως αἰτία. hoc est, Essentia aeterna, causa boni in natura.

CAPVT